
令和５年７月６日 

竹岡地区の皆様 

富津市立竹岡保育所 

所長 髙林 めぐみ 

 

 

『竹岡保育所 職員室だより』の回覧について 

 

 

 向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、

竹岡保育所の保育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、この度、区長様のご協力をいただき、区の回覧に『竹岡保育所 職員

室だより』を入れさせていただくことになりました。 

 『職員室だより』は、所長が発行しているお手紙です。昨年度は、在園の保

護者に発行していましたが、今年度は地域の皆様にも竹岡保育所の保育の様子

を知っていただこうと思い、区長様にご協力いただきました。卒園児がいるご

家庭には懐かしんでいただけるかと思います。 

 園児数減少という現状ではありますが、竹岡地区ならではの保育を展開して

おります。今後も子ども達が楽しみに通える保育所、保護者の皆さんが安心し

てお子さんを預けられる保育所であるよう、職員一同、研鑽を積んでいきたい

と思います。 

 まずは今年度第１号の『職員室だより』をご覧ください。今後とも、竹岡保

育所への変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


